ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.11.2014 N~ 1576-РП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в инвестиционную программу Екатеринбургского

муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного

хозяйства (МУП «Водоканал»), город Екатеринбург на 2014-2025 годы
(развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения), утвержденную

распоряжением Правительства Свердловекой области

от 13.08.2013 .N!! 1207-РП

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года N!! 416-ФЗ
«0 водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013 N~ 641 «Об инвестиционных и производственных

программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения

и водоотведения», постановлением Правительства Свердловекой области

от 30.07.2014 N~ 650-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия органов

исполнительной власти Свердловекой области по утверждению инвестиционных

программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих государственному

регулированию», на основании заключений Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области от 20.08.2014 N~ 10-13/4807 и Министерства
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области

от 17.09.2014 N~ 11-01-80/6209, в целях обеспечения бесперебойной подачи

качественной воды от источника до потребителя, а также экологической

безопасности системы водаотведения на территории муниципального

образования «город Екатеринбург»:

1. Внести в инвестиционную программу Екатеринбургского

муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного

хозяйства (МУП «Вод о канал»), город Екатеринбург на 2014-2025 годы (развитие
инфраструктуры водоснабжения и водоотведения), утвержденную распоряжением

Правительства Свердловекой области от 13.08.2013 N~ 1207-РП «Об утверждении
инвестиционной программы Екатеринбургского муниципального унитарного

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Вод о канал»),

город Екатеринбург на 2014-2025 годы (развитие инфраструктуры

водоснабжения и водоотведения)», следующие изменения:

1) пункты 10, 23, 44, 56, 61 и 65 признать утратившими силу;
2) дополнить пунктами 73-1-73-9 (прилагаются);
3) пункты 74 и 77 изложить в новой редакции (прилагаются);
4) дополнить пунктами 83-1-83-4 (прилагаются);
5) пункты 84, 87 и 169 изложить в новой редакции (прилагаются);

2

6) пункты 176, 186, 207-209, 220 и 229 признать утратившими силу;
7) дополнить пунктами 237-1-237-7 (прилагаются);
8) пункты 238 и 241 изложить в новой редакции (прилагаются);
9) дополнить пунктами 243-1 и 243-2 (прилагаются);
1 О) пункты 244, 24 7, 31 О и 311 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области

С.М. Зырянова.

Д.В. Паслер

N~

3

ИЗМЕНЕНИЯ

К распоряжению Правительства

Свердловекой области
от28.11.2014 NQ 1576-РП

в инвестиционную программу Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия водопроводно­

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал»), город Екатеринбург на 2014-2025 годы
(развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения), утвержденную распоряжением

Правительства Свердловекой области от 13.08.2013 .N'!! 1207-РП

Наименование Основные Источник Стоимость (без учета налога на прибыль и НДС) Календарные сроки

п/п и адрес объекта технические финансирования (тыс. рублей) исполнения
:s:
:s:

(место расположения)
::1

характер и с- "'
ПИР СМР

м

ТИКИ
:s:
~2
Q) Q)

о.<=:
ПИР материалы и СМР итого ..Q\0

1- ;:...

о оборудование Q) Q)
u о.

~
о .

"' 1'0 :s: :s: = ~ ::1 = 1- о,..._ :t о,..._ :t 1'0 ..Q
:s: Q) u ~ <::!

Q) ,..._ @ <::!
Q) ,..._ :s: 1-

Q) а g а <::! = о. g; :т о :т о а. е
1-'-'

:s: Q) "' '-
Cl.'- "' '-

:.::
<::! ::Е <::; х'-' Q) '-' х'-' Q) '-' Q)

Q) м о
1'0 1'0 -& :s: "' "' -& :.:: м м

(Т')

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
73-1. Строительство сетей водопровода к м 0,156 всего 60,96 0,00 955,11 1 016,07 2014 2014 2014 2014 -

для дошкольного образовательного в том числе:

учреждения по улинам Академика

Вонсовского, Чкалова, Амундсена,
прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00

Краснолесья (Администрация
плата за 60,96 0,00 955,11 1 016,07

г. Екатеринбурга - Комитет по

строительству) для обеспечения
подключение

нагрузки 27,280 куб.м/сут к амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

30.11.2014 (6,810 куб.м/ч),
Ду 2х100 мм прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
73-2. Строительство сетей водопровода к м 0,311 всего 121,54 0,00 1 904,09 2 025,63 2014 2014 2014 2014 -

для дошкольного образовательного в том числе:

учреждения - детский сад .N'2 189 по прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
улицам Викулова, Рабочих

(Администрация г. Екатеринбурга- плата за 121,54 0,00 1 904,09 2 025,63
Комитет по строительству, МДОУ подключение

lдетский сад .N'2 189) для обеспечения амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
нагрузки 28,050 куб.м/сут
к 30.07.2014 (7,270 куб.м/ч), прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00
Ду 2xl60 мм

73-3. Строительство сетей водопровода к м 0,307 всего 119,97 0,00 1 879,61 1 999,58 2014 2014 2014 2014 -
для дошкольного образовательного в том числе:

учреждения -детский сад .N'2 51 по nрибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
улицам Коммунальной,

Соликамской (Администрация плата за 119,97 0,00 1 879,61 1 999,58
г. Екатеринбурга- Комитет по подключение

строительству, МДОУ- Детский сад амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
N2 51) для обеспечения нагрузки
28,000 куб.м/сут к 30.06.2014 прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00
(9, 170 куб.м/ч), Ду 2х 100 мм

73-4. Строительство сетей водопровода к м 0,012 всего 4,69 0,00 73,47 78,16 2014 2014 2014 2014 -
для дошкольного образовательного в том числе:

учреждения - детский сад .N'2 4 по прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
~лице Пехотинцев, nереулку

Теnлоходному (Администрация плата за 4,69 0,00 73,47 78,16
г. Екатеринбурга - Комитет по подключение

~троительству, МДОУ- Детский сад
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

fN2 4) для обеспечения нагрузки
16,660 куб.м/сут к 30.06.2014

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 2,083 куб.м/ч), Ду 11 О мм
73-5. Строительство сетей водопровода к м 0,070 всего 27,36 0,00 428,57 455,93 2014 2014 2014 2014 -

!LJ.ля дошкольного образовательного в том числе:

tучреждения по улицам Фучика, прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Чайковского (Администрация

г. Екатеринбурга- Комитет по
плата за 27,36 0,00 428,57 455,93

строительству) для обеспечения
подключение

нагрузки 27,280 куб.м/сут к
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

30.08.2014 (3,410 куб.м/ч),
Ду 2xll0 мм

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
73-6. Строительство сетей водопровода к м 0,155 всего 60,57 0,00 474,49 535,06 2014 2014 2014 2015 -

для выставочного комплекса в том числе:

"Катран" с административными прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
помещениями по адресу:

плата за 60,57 0,00 474,49 535,06
ул. Долорес Ибаррури, 6г

000 "СМУ -30"), для обеспечения подключение

нагрузки 6,743 куб.м/сут к амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

31.07.2015 (3,311 куб.м/ч), прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00
Ду 2х100 мм

73-7. Строительство сетей водопровода к м 0,007 всего 2,74 0,00 21,43 24,17 2014 2014 2014 2015 -
для здания сервисного центра с в том числе:

автопаркингом по улице Патриса прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Лумумбы (000 "БАГУС-С") для

плата за 2,74 0,00 21,43 24,17
обеспечения нагрузки

подключение
8,170 куб.м/сут к 31.07.2015

амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
0,880 куб.м/ч), Ду 50 мм

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

73-8. Строительство сетей водопровода к м 0,031 всего 12,11 0,00 94,90 107,01 2014 2014 2014 2015 -
для индивидуального жилого дома в том числе:

по адресу: п. Палникс, ул. Березовый прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
ключ, д. 43 (Цикин Алексей плата за 12,11 0,00 94,90 107,01
Юрьевич), для обеспечения нагрузки подключение

0,600 куб.м/сут к 31.08.2015 амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
0,520 куб.м/ч), Ду 63 мм прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

73-9. Строительство сетей водопровода КМ 0,035 всего 13,68 0,00 107,14 120,82 2014 2014 2014 2015 -
для малоэтажного жилого комплекса в том числе:

"На Малопрудной" по улице прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Малопрудной (000 "Новая

плата за 13,68 0,00 107,14 120,82
~троительная компания") для

подключение
обеспечения нагрузки

амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
~ 1,590 куб.м/сут к 31.08.2015

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 (4,620 куб.м/ч), Ду 2xl60 мм
74. Содержание Службы заказчика - - !Всего 0,00 0,00 0,00 35 895,49 - - - - -

1В том числе:

!прибыль 0,00 0,00 0,00 16 435,64

плата за 0,00 0,00 0,00 19 459,85
подключение

~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

!прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

6

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
77. Итого за 2014 год !всего 134 076,89 530611,40 1 030 643,24 2 590 281,51 - - - - -

\в том числе:

!nрибыль 49 123,16 219 398,80 327 501,49 1 030 634,00

!плата за 55 501,89 179 671,75 506 787,79 1 202 300,86
подключение

амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 29 451,84 131 540,85 196 353,96 357 346,65

83-1. Строительство сетей водопровода к м 0,155 !всего 0,00 0,00 474,49 474,49 2014 2014 2014 2015 -
!для выставочного комплекса в том числе:

"Катран" с административными прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
помещениями по адресу:

плата за 0,00 0,00 474,49 474,49
IУл. Долорес Ибаррури, бг

подключение

(000 "СМУ-30"), для обеспечения
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

нагрузки 6,743 куб.м/сут к
прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 ~1.07.2015 (3,311 куб.м/ч),

Ду 2xl00 мм
83-2. Строительство сетей водопровода к м 0,007 всего 0,00 0,00 21,43 21,43 2014 2014 2014 2015 -

для здания сервисного центра с в том числе:

автопаркингом по улице Патриса прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Лумумбы (000 "БАГУС-С") для

плата за 0,00 0,00 21,43 21,43
обеспечения нагрузки

подключение

8, 170 куб.м/сут к 31.07.2015
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,880 куб.м/ч), Ду 50 мм
прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

83-3. Строительство сетей водопровода к м 0,031 всего 0,00 0,00 94,90 94,90 2014 2014 2014 2015 -
для индивидуального жилого дома в том числе:

по адресу: п. Палникс, ул. Березовый прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
ключ, 43 (Цикин Алексей Юрьевич), плата за 0,00 0,00 94,90 94,90
для обеспечения нагрузки подключение

0,600 куб.м/сут к 31.08.2015 амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
(0,520 куб.м/ч), Ду 63 мм прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

83-4. Строительство сетей водопровода к м 0,035 всего 0,00 0,00 107,14 107,14 2014 2014 2014 2015 -
для малоэтажного жилого комплекса в том числе:

"На Малопрудной" по улице прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Малопрудной (000 "Новая !плата за 0,00 0,00 107,14 107,14
!" троительная компания") для

подключение

jобеспечения нагрузки iа:'v!ортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
~ 1,590 куб.м/сут к 31.08.2015
4,620 куб.м/ч), Ду 2xl60 мм прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
84. Содержание Службы заказчика - - ~сего 0,00 0,00 0,00 39 054,05 - - - - -

в том числе:

прибыль 0,00 0,00 0,00 18 149,65

плата за 0,00 0,00 0,00 20 904,40
nодключение

~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
J]рочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

87. Итого за 2015 год всего 67 236,36 650 000,00 1 112 209,04 2 664 111,12 - - - - -
в том числе:

)lрибыль 25 740,78 248 846,04 425 530,97 1 096 745,15

rлата за 28 369,83 274 262,23 469 691,05 1 210 361,47
подключение

~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 13 125,75 126 891,73 216987,02 357 004,50

169. Итого за весь период реализации всего 635 390,13 5030611,40 20 084 259,94 33 988 216,68 - - - - -
инвестиционной программы по развитию в том числе:

инфраструктуры водоснабжения прибыль 286 097,33 2 288 983,41 10 321 738,84 17 274 635,75

rлата за 263 189,08 2 027 781,80 8 349 177,31 14 500 287,23
подключение

~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 86 103,72 713 846,19 1 413 343,79 2 213 293,70

237-1. ~троительство сетей канализации к м 0,028 ~сего 8,99 0,00 140,86 149,85 2014 2014 2014 2014 -
для дошкольного образовательного n том числе:
учреждения по улицам Академика nрибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Вонсовского, Чкалова, Амундсена,

)lлата за 8,99 0,00 140,86 149,85
Краснолесья (Администрация

подключение

г. Екатеринбурга- Комитет по
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

строительству) для обеспечения
0,00 0,00 0,00 0,00

нагрузки 24,000 куб.м/сут к прочие источники

30.11.2014 (6,810 куб.м/ч),
Ду 150 мм

237-2. Строительство сетей канализации к м 0,189 всего 60,69 0,00 950,78 1 011,47 2014 2014 2014 2014 -
мя дошкольного образовательного в том числе:

учреждения -детский сад .N'2 189 по )lрибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
улицам Викулова, Рабочих ~шата за 60,69 0,00 950,78 1 011,47
(Администрация г. Екатеринбурга-

подключение

Комитет по строительству, МДОУ ~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Детский сад N2 189) для обеспечения прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00
нагрузки 24,000 куб.м/сут к
30.07.2014 (7,270 куб.м/ч),
fДу 200 мм

237-3. Строительство сетей канализации к м 0,423 ~сего 135,83 0,00 2 127,93 2 263,76 2014 2014 2014 2014 -
fдля дошкольного образовательного ~том числе:
tучреждения -детский сад N2 51 по tприбыль 0,00 0,00 0,00 0,00
tулицам Коммунальной,

~оликамской (Администрация плата за 135,83 0,00 2 127,93 2 263,76
г. Екатеринбурга- Комитет по lrюдключение

строительству, МДОУ- Детский сад

IN2 51) для обеспечения нагрузки
~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

128,000 куб.м/сут к 30.06.2014 tпрочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00
(9,030 куб.м/ч), Ду 11 О; 225 мм

237-4. Строительство сетей канализации КМ 0,03\ ~сего 9,95 0,00 155,95 165,90 2014 2014 2014 2014 -
fцля дошкольного образовательного ~том числе:

tучреждения - детский сад N2 4 по tприбыль 0,00 0,00 0,00 0,00
tулице Пехотинцев, переулку

Теплоходному (Администрация tплата за 9,95 0,00 155,95 165,90
г. Екатеринбурга - Комитет по tподключение

строительству, МДОУ- Детский сад ~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
N2 4) для обеспечения нагрузки

!прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 16,000 куб.м/сут к 30.06.2014
2,000 куб.м/ч), Ду 160 мм

237-5. Строительство сетей канализации к м 0,013 !всего 4,17 0,00 65,40 69,57 2014 2014 2014 2014 -
fцля дошкольного образовательного !в том числе:

tучреждения по улицам Фучика, tприбыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Чайковского (Администрация

г. Екатеринбурга - Комитет по ~шата за 4,17 0,00 65,40 69,57
строительству) для обеспечения tподключение

нагрузки 24,000 куб.м/сут к ~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
30.08.2014 (3,000 куб.м/ч),

!прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00
Ду 160 мм

237-6. Строительство сетей канализации к м 0,029 ~сего 9,31 0,00 72,94 82,25 2014 2014 2014 2015 -
для индивидуального жилого дома 1В том числе:

по адресу: п. Палникс, ул. Березовый !прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
ключ, 43 (Цикин Алексей Юрьевич),

плата за 9,31 0,00 72,94 82,25
для обеспечения нагрузки

0,600 куб.м/сут к 31.08.2015 подключение

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
(0,520 куб.м/ч), Ду 160 мм ~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

237-7. Строительство сетей канализации к м 0,039 всего 12,52 0,00 98,10 110,62 2014 2014 2014 2015 -
fп.ля малоэтажного жилого комплекса в том числе:

"На Малопрудной" по улице прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Малопрудной (000 "Новая

плата за 12,52 0,00 98,10 110,62
строительная компания") для

обеспечения нагрузки
подключение

34, 190 куб.м/сут к 31.08.2015 ~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

(4,620 куб.м/ч), Ду 200 мм rрочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

238. Содержание Службы заказчика - - ~сего 0,00 0,00 0,00 18 071,20 - - - - -
~том числе:

nрибыль 0,00 0,00 0,00 10 862,93
rлата за 0,00 0,00 0,00 7 208,27
~юдключение

~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

241. Итого за 2014 год ~сего, в том числе: 74 198,70 230 538,22 524 269,06 1 190 013,08 - - - - -
прибыль 36 127,64 130 492,76 204 865,67 587 404,60
плата за 24 197,79 49 935,28 240 733,49 459 955,13
!подключение

~мортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

!прочие источники 13 873,27 50 110,18 78 669,90 142 653,35

243-1. Строительство сетей канализации к м 0,029 ~сего 0,00 0,00 72,94 72,94 2014 2014 2014 2015 -
lдля индивидуального жилого дома ~том числе:

по адресу: п. Палникс, ул. Березовый прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
ключ, 43 (Цикин Алексей Юрьевич),

rлата за 0,00 0,00 72,94 72,94
~для обеспечения нагрузки

!подключение
0,600 куб.м/сут к 31.08.2015

!амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00 (0,520 куб.м/ч), Ду 160 мм

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

243-2. Строительство сетей канализации к м 0,039 tвcero 0,00 0,00 98,10 98,10 2014 2014 2014 2015 -
~для малоэтажного жилого комплекса ~том числе:

"На Малопрудной" по улице прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Малопрудной (000 "Новая

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
строительная компания") для плата за 0,00 0,00 98,10 98,10
рбеспечения нагрузки подключение

р4, 190 куб.м/сут к 31.08.2015 !амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
4,620 куб.м/ч), Ду 200 мм

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

244. Содержание Службы заказчика - - всего 0,00 0,00 0,00 19 453,69 - - - - -
1в том числе:

прибыль 0,00 0,00 0,00 11 082,53
плата за 0,00 0,00 0,00 8 371,16
!подключение

!амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

247. Итого за 2015 год всего 70 000,00 288 818,96 533 101,82 1 230 050,80 - - - - -
1в том числе:

прибыль 33 719,67 139 126,86 256 717,89 623 473,31
плата за 25 055,56 103 378,87 190 926,44 463 582,00
подключение

амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие источники 11 224,77 46 313,23 85 457,49 142 995,49

310. Итого за весь период реализации всего 785 470,36 4419357,18 8 508 910,54 17 361 502,69 - - - - 45,20
инвестиционной программы по развитию в том числе:

инфраструктуры водаотведения прибыль 437 866,02 2 805 139,86 5317 252,38 10 918 511,96

плата за 259 568,42 1330621,23 2 676 583,87 5 556 284,43
подключение

амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 88 035,92 283 596,09 515 074,29 886 706,30

31\. Итого за весь период реализации всего 1 420 860,49 9 449 968,58 28 593 170,48 51 349 719,37 - - - - 45,20
инвестиционной программы по развитию в том числе:

инфраструктуры водоснабжения и водаотведения прибыль 723 963,35 5 094 123,27 15 638 991,22 28 193 147,71

плата за 522 757,50 3 358 403,03 11 025 761,18 20 056 571 ,66
подключение

амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 174 139,64 997 442,28 1 928 418,08 3 100 000,00

		2014-12-18T17:23:10+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович